Протокол № 20
заседания членов Совета саморегулируемой организации «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ»

г.Москва                                                                                                                     22 декабря 2009

Форма проведения: очная

Присутствовали члены Совета Партнерства: Кошкин А.А. – президент СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»,  Любимов И.Ю - ген. директор ООО «СК «Самори»,  Хвоинский Л.А. – ген. директор НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», Хромец А.В.-зам. главного инженера ОАО «ДСК «Автобан» - представитель Андреева А.В., Данилин А.В. – исп. директор ОАО «АСДОР» - представитель Макеева А.В., Иванова Е.В. – нач. юридического отдела ОАО «Дорисс» - представитель Рощина И.В.

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявлений о вступлении в члены саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ» и выдачи свидетельства о допуске (генеральный директор СРО НП МОД “СОЮЗДОРСТРОЙ» - Хвоинский Л.А.);

2. Рассмотрение заявлений о выдачи членам СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» дополнительных видов работ, а также о прекращении действия свидетельства  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ЗАО «Липецкавтомост» в отношении следующих видов работ:

№23. Работы по устройству кровель;

№28. Работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций;

(генеральный директор СРО НП МОД “СОЮЗДОРСТРОЙ» - Хвоинский Л.А.).

3. Разное:

3.1 Рассмотрение вопроса о Смете доходов и расходов, и о размерах членских взносов на 2010г. (генеральный директор СРО НП МОД “СОЮЗДОРСТРОЙ» - Хвоинский Л.А.);

3.2 Утверждение дня проведения Общего собрания членов саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ» - Хвоинский Л.А.)

3.3 Утверждение проекта Повестки дня на Общее Собрание членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» - Хвоинский Л.А.)

3.4 Утверждение бланка свидетельства к допуску по особо опасн6ым работам (Хвоинский Л.А.)

3.5 Рассмотрение вопроса о расширении численности Совета (Хвоинский Л.А.)
Первый вопрос: Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ  Хвоинского Л.А. – в соответствии с поданным заявлением предлагаю принять в члены саморегулируемой организации и выдать свидетельство о допуске по заявленным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ОАО «Красавтодорстрой», ЗАО «АМОСС», ЗАО «Сергиево-Посадский автодор», ФГУ ДЭП № 221, ОАО «Мособлдорремстрой», ФГУ ДЭП № 222, ООО «Элитстрой», ООО «БалтМостСтрой», ОАО «Чойское ДРСУ», ЗАО «Управление механизации и автотранспорта», ГП ЧАО «Билибинское ДРСУ», ОГУ «Орловский областной государственной заказчик», ГП ЧАО «Чаунское ДРСУ», ООО СПФ «Стромос», ОАО «Озерское ДРСУ», ООО «СТРОЙМОСТЛИЗИНГ», ГУП СК «Минераловодское ДРСУ», ОАО «Луховицкое ДРСУ», ГУП МО «Раменский автодор», ГУП МО «Егорьевский автодор», ООО «СПК-Мост», ЗАО «Гарасфальт-АБ», ЗАО «Пушкинский Автодор», ООО фирма «МАНВЕЛ», ОАО «РСУ Трактозаводского района», ООО СК «ФИРМА «ИНФОРМСИТИ», ОАО «Таштагольское ДРСУ», ЗАО «Дорстройсервис», ООО «Аэротехстрой», ООО «Промышленный Альянс ПРОМЭКСИМ», ОАО «Дмитровское ДРСУ», ГУП СК «Александровское ДРСУ», ООО «Темп Сахалин», ОАО «Братскдорстрой-1», ООО «МЗС», ООО «Волоколамская ДПМК», ООО «ПосадАвтоМост», ОАО «Оренбургдорстрой»,
ЗАО «Можайская ДСПМК», ООО «Икат-Плюс», ОАО «Железнодорожненское ДРСУ», ОАО «Ступинское ДРСУ», ООО «ДСУ № 7», ГУП МО «Дорпрогресс-Щелково», ООО «Сибстрой технология», ООО «СтройДорСервис», ОАО «Сергиево-Посадское ДРСУ», ООО «ФСК «МостГеоЦентр», ООО «Трансстроймонтаж», ООО «АЙ-ТИ-ЭФ ИНЖИНИРИНГ», ООО «ВОЛГОСПЕЦМОНТАЖ», ООО «Сибирский региональный союз», ООО ПО «Интертрансстрой», ЗАО НПК «Дорожно-Строительные технологии», ООО «Магистраль», ООО «БИК», ГУП «Новоалтайское ДРСУ № 7», по заключению комиссии по рассмотрению заявлений о допуске, документы полностью соответствуют требованиям к выдаче свидетельства о допуске, утвержденным решением Общего собрания членов НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ».

Решили: Принять ОАО «Красавтодорстрой», ЗАО «АМОСС», ЗАО «Сергиево-Посадский автодор», ФГУ ДЭП № 221, ОАО «Мособлдорремстрой», ФГУ ДЭП № 222, ООО «Элитстрой», ООО «БалтМостСтрой», ОАО «Чойское ДРСУ», ЗАО «Управление механизации и автотранспорта», ГП ЧАО «Билибинское ДРСУ», ОГУ «Орловский областной государственной заказчик», ГП ЧАО «Чаунское ДРСУ», ООО СПФ «Стромос», ОАО «Озерское ДРСУ», ООО «СТРОЙМОСТЛИЗИНГ», ГУП СК «Минераловодское ДРСУ», ОАО «Луховицкое ДРСУ», ГУП МО «Раменский автодор», ГУП МО «Егорьевский автодор», ООО «СПК-Мост», ЗАО «Гарасфальт-АБ», ЗАО «Пушкинский Автодор», ООО фирма «МАНВЕЛ», ОАО «РСУ Трактозаводского района», ООО СК «ФИРМА «ИНФОРМСИТИ», ОАО «Таштагольское ДРСУ», ЗАО «Дорстройсервис», ООО «Аэротехстрой», ООО «Промышленный Альянс ПРОМЭКСИМ», ОАО «Дмитровское ДРСУ», ГУП СК «Александровское ДРСУ», ООО «Темп Сахалин», ОАО «Братскдорстрой-1», ООО «МЗС», ООО «Волоколамская ДПМК», ООО «ПосадАвтоМост», ОАО «Оренбургдорстрой», ЗАО «Можайская ДСПМК», ООО «Икат-Плюс», ОАО «Железнодорожненское ДРСУ», ОАО «Ступинское ДРСУ», ООО «ДСУ № 7», ГУП МО «Дорпрогресс-Щелково», ООО «Сибстрой технология», ООО «СтройДорСервис», ОАО «Сергиево-Посадское ДРСУ», ООО «ФСК «МостГеоЦентр», ООО «Трансстроймонтаж», ООО «АЙ-ТИ-ЭФ ИНЖИНИРИНГ», ООО «ВОЛГОСПЕЦМОНТАЖ», ООО «Сибирский региональный союз», ООО ПО «Интертрансстрой», ЗАО НПК «Дорожно-Строительные технологии», ООО «Магистраль», ООО «БИК», ГУП «Новоалтайское ДРСУ № 7», в члены саморегулируемой организации и выдать  свидетельство о допуске по заявленным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали:

За -     6    ,   против-        нет         , воздержался-       нет         .

Второй вопрос: Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Хвоинского Л.А. – согласно заключению комиссии по рассмотрению заявлений и документов членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» о выдачи свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, предлагаю  выдать дополнительные виды работ которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим организациям – членам СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»:

1. ЗАО «ВАД», г.Санкт-Перербург;
2. ЗАО «Асфальт». Амурская область;

3. ФГУ ДЭП «Мосты и тоннели», Краснодарский край;

4. ОАО «Мостотрест», г.Москва;

5. ООО «ГИДСТРО», г.Москва;

6. ООО «Алекс Трейд», Забайкальский край;

7. ГУП РК «Мост», Республика Карелия;

8. ООО «Ридор», г.Москва;

9. ГУП СК «Крайавтомост», Ставропольский край;

10. ООО «СК «МОСТ-ВОСТОК», Амурская область;

11. ГУП МО «Чеховский автодор», Московская область;

12. ООО «Капиталстрой», Московская область;

13. ООО «Мегастрой», г.Москва;

14. ООО «Межрайонная общестроительная компания», г.Москва;
15. ООО «МОСТОТРЕСТ 2005»;

16. ЗАО «Липецкавтомост», г.Липецк;

17. ООО РГ СП «АВТОБАН».

18. ГУП СК «Кировское МДРСУ»

А также на основании заявления, предлагаю прекратить действия свидетельства  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ЗАО «Липецкавтомост» в отношении следующих видов работ:

№23. Работы по устройству кровель;

№28. Работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций;
Решили: Выдать  дополнительные виды работ которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим организациям – членам СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»:

1. ЗАО «ВАД», г.Санкт-Перербург;

2. ЗАО «Асфальт». Амурская область;

3. ФГУ ДЭП «Мосты и тоннели», Краснодарский край;

4. ОАО «Мостотрест», г.Москва;

5. ООО «ГИДСТРО», г.Москва;

6. ООО «Алекс Трейд», Забайкальский край;

7. ГУП РК «Мост», Республика Карелия;

8. ООО «Ридор», г.Москва;

9. ГУП СК «Крайавтомост», Ставропольский край;

10. ООО «СК «МОСТ-ВОСТОК», Амурская область;

11. ГУП МО «Чеховский автодор», Московская область;

12. ООО «Капиталстрой», Московская область;

13. ООО «Мегастрой», г.Москва;

14. ООО «Межрайонная общестроительная компания», г.Москва;

15. ООО «МОСТОТРЕСТ 2005»;

16. ЗАО «Липецкавтомост», г.Липецк;

17. ООО РГ СП «АВТОБАН»;
18. ГУП СК «Кировское МДРСУ».

Согласно п.п.1 п.15 ст. 55.8 ФЗ № 148-ФЗ «О внесении изменений в градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 22.07.2008 г., прекратить действие свидетельства  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ЗАО «Липецкавтомост» в отношении следующих видов работ:

№23. Работы по устройству кровель;

№28. Работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций;
Голосовали:

За –       6          , против –  нет           , воздержался –     нет         .

Разное:
3.1 : Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Хвоинского Л.А.

Согласно решения Совета Партнерства от 1 декабря 2009 года, повторно предлагаю рассмотреть  проект Сметы доходов и расходов на 2010 год, а так же установить размер членских взносов на 2010г в зависимости от выполняемых членами Партнерства объема работ.
Решили: всем членам Совета подготовить предложения по представленной смете доходов и расходов на 2010г, а так же по размерам членских взносов на 2010 и направить их в адрес саморегулируемой организации до 20 января 2010 года. Если предложений не поступит, то представленная смета доходов и расходов на 2010 год, а так же размер членских взносов на 2010 год в зависимости от выполняемых членами Партнерства объема работ утверждается на следующем заседании Совета, без изменений.
Голосовали:

За –       6          , против –  нет           , воздержался –     нет         .

3.2 Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Хвоинского Л.А.
В связи с разработкой Правительства России минимальных требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а так же в связи с внесением изменений в Перечень видов работ,  необходимо провести Общее собрание членов Партнерства на котором принять эти изменения в сферу деятельности нашей саморегулируемой организации и утвердить требования по выдачи свидетельств о допуске по особо опасным, технически сложным и уникальным объектам. Для этого предлагаю установить дату проведения Общего собрания 27 января 2010 года.
Решили: Для решения накопившихся вопросов связанных с деятельностью СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» провести общее собрание членов Партнерства 27 января 2010 года.
Голосовали:

За –       6          , против –  нет           , воздержался –     нет         .

3.3 Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Хвоинского Л.А.
Для проведения Общего собрания членов Партнерства предлагаю утвердить проект Повестки дня для Общее Собрание членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»
Решили: Утвердить предлагаемый проект повестки дня для проведения Общего собрания членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», который состоится 27 января 2010 года.
Голосовали:

За –       6          , против –  нет           , воздержался –     нет         .

3.4 Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Хвоинского Л.А.
В связи с разработкой Правительства России минимальных требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, предлагаю утвердить разработанную нами новую форму свидетельства о допуске по особо опасным, технически сложных и уникальных объектов.
Решили: Утвердить предложенную форму свидетельства для особо опасных, технически сложных и уникальных объектов
Голосовали:

За –       6          , против –  нет           , воздержался –     нет         .

3.5 Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Хвоинского Л.А.
Прошу Вас рассмотреть вопрос о возможности расширении состава членов Совета в связи с поступающими в СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» предложениями от членов Партнерства

Решили: Количественный состав Совета саморегулируемой организации не увеличивать.
Голосовали:

За –       6          , против –  нет           , воздержался –     нет         .

[image: image1.jpg]

Председатель Совета                                                                           А.А. Кошкин
Секретарь Совета                                                                                П.Л. Суханов

PAGE
5